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خبر پایان اعتراض کارگران هفت‌تپه خیلی دقیق نیست

کارگران هفت تپه، هم کار می کنند هم اعتراض

»مدیر عالی مملکت، آقای نوبخت، توی تلویزیون، توی برنامه زنده خیلی راحت می‌گه 
از قیمت اقلام بازار اطلاع نداره و زنش خریدها رو انجام میده! آقای جهانگیری چند 
وقت پیش که ازش درباره کارگرها و وضعیت‌شون می‌پرسن، از اینکه چرا بین کارگرها 
نمیان و پیگیر وضعیت‌شون نمی‌شه می‌گه کارگرها پررو می‌شن، آقای دژپسند، وزیر 
اقتصاد تو جلسه کمیسیون اصل نود، جلو روی ما و برای حاضر شدن تو جلسه می‌گه 
کارگرها حق حرف زدن ندارن و دوربین‌های صداوسیما هم نباشه! می‌گه اصلا در جریان 
ماجراهای هفت‌تپه نیست! اسدبیگی، رئیس شرکت نیشکر هفت‌تپه نامه می‌نویسه و 
مصاحبه می‌کنه و به ما می‌گه کارگرنما! خب اینها یعنی چی؟ این آدم‌ها، حضورشون 
برای ما درده، مدیریت و مسئولیت داشتن‌شون برای ما درده ولی این حرف‌هاشون 
از درد فراتره و زخمه رو قلب و روح ما. آقای نوبخت شده بره نیم‌کیلو گوشت بخره؟ 
اصلا اینها از اوضاع ما مطلع نیستن، اینها رو کجای دل‌مون بذاریم؟!« اینها بخشی از 
سخنان یکی از کارگران شرکت نیشکر هفت‌تپه و از فعالان کارگری تجمعات اخیر در 
این شرکت است که به‌خوبی فشارهای کلان و متعدد و مطالبات اصلی کارگران این 
شرکت عظیم را نمایان می‌کند؛ اظهاراتی که به‌خوبی ما را از بیان توضیحات اضافی 
بی‌نیاز می‌کند و آدرس دقیق مطالبات را نشان می‌دهد. با این اوصاف طی یکی، دو روز 
اخیر ادعاهایی مبنی‌بر اتمام تجمعات ۷۰ روزه کارگران هفت‌تپه منتشر شده است 
منتها به اذعان کارگران این ادعاها واقعیت ندارد و روز گذشته هفتادویکمین روز 
تجمعات هم برگزار شد و کارگران همچنان بر همان مطالبات سابق پافشاری می‌کنند. 
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اعتراض‌ها تمام نشده است و روز هفتادویکم هم گذشت
با این اوصاف و به دور از تحلیل‌های شخصی )قبل‌تر مفصل درباره هفت‌تپه و حواشی پیرامون آن نوشتیم( مستقیم 

به سراغ یوسف بهمنی از فعالان کارگری و کارگر شرکت هفت‌تپه رفتیم. بهمنی در رابطه با اتفاقات گریبانگیر 

شرکت نیشکر هفت‌تپه به »فرهیختگان« گفت: »الان که با شما صحبت می‌کنم هفتادویکمین روز اعتصاب 

کارگران نیشکر هفت‌تپه است و بیشترین اعتراض‌ها هم روبه‌روی در فرمانداری بوده است. اعتراض‌ها همزمان با 

دادگاه اسدبیگی شروع شد و به‌خاطر ندادن حقوق‌هایی که اسدبیگی گروکشی می‌کند، انجام شد. او وقتی به 

دادگاه می‌رسد، اولین کاری که می‌کند حقوق‌ها را پرداخت نمی‌کند تا بتواند از قوه قضائیه و دولت و... امتیاز 

بگیرد. رفته‌رفته اعتراض‌ها گسترده شد. کارگران چند روزی در سطح شرکت بودند و بعد برای اینکه دیده شوند درِ 

فرمانداری آمدند و چندین روز آنجا بودند. حدود یک ماه و نیم این اعتراض ادامه داشت، بدون اینکه یک مسئول 

بین کارگران بیاید و درباره هفت‌تپه صحبت کند. خوشبختانه کمیسیون اصل 90 وارد قضیه شد و بین کارگران 

آمدند. سیدنظام موسوی، خضریان و نادری به هفت‌تپه آمدند و با استقبال گرم مردم خوزستان و کارگران هم 

روبه‌رو شدند. پای درددل کارگران نشستند. ما دلایل و مستندات خود را داشتیم که از وقتی بخش خصوصی وارد 

شرکت شد، هیچ عملکرد و دستاوردی برای ما نداشتند. دلایل را ارائه کردیم. قبل از استقرار تیم مدیریتی جدید 

59 تن شکر سفید داشتیم، الان 18هزار تن شکر زرد داریم. عملا شکر سفید خوابیده است. در سطح زیرکشت 

از هشت‌هزار و 300 کشت عالی به 6 هزار کشت غیرمرغوب رسیدیم. راند آبیاری از 19 راند به 13-10 راند رسیده 

است. آمار کوددهی نوبت چهارم و پنجم با 75-50 درصد افت روبه‌رو شده است و... . این موارد عملکرد آقایان 

بود. الباقی عملکردها که فضا را با تبلیغات درست می‌کنند که کارخانه الکل‌سازی راه‌اندازی کردیم، درحالی‌که 

از سال 91 شروع به احداث شده و قبل از ورود این آقایان استارت خورده است و کار کرد و بعد از مدتی به دلیل 

مسائل زیست‌محیطی و بهداشتی متوقف شد و الان هم به‌خاطر وضعیت کرونا خیلی وقت است که کار نمی‌کند. 

کارخانه خوراک دام مشخص است از چه زمانی شروع به فعالیت کرده است. کارخانه یخ و... هم به این صورت 

است. همه مواردی که به‌عنوان عملکرد عنوان می‌شود قبل از ورود آقایان در هفت‌تپه بوده و تبلیغات و مانور الکی 

روی این امور صورت می‌گیرد. اینها کارخانه رب گوجه تاسیس کرده‌اند که هنوز کامل نشده و تمام قطعات دست 

دوم است و 750 میلیون دلار طبق مستنداتی که قوه قضائیه رو می‌کند، ارز دریافت کرده‌اند. یعنی چندین برابر 

کارخانه رب گوجه دلار و ارز گرفته‌اند. نیشکر اولویت اول ماست. تولید شکر اولویت اول ماست. مگر قرار است 

کارخانه نیشکر را تبدیل به رب‌گوجه کنیم؟ کارخانه‌ای است که در زمین‌های شرکت و زمین‌هایی که یک‌سال 

قبل از ورود این آقایان به شرکت کشت نیشکر بوده، بدون هیچ دلیل و مدرکی تغییرکاربری دادند که حق این 

کار را نداشتند و این زمین را تبدیل به کارگاه‌ ام‌دی‌اف کردند که برای طاهرخانی است و هیچ ربطی به اسدبیگی 

ندارد. دو روز پیش کارخانه زغال را به نمایندگان مجلس نشان دادیم که سوله‌ای خالی بود. تمام این مواردی که 

عنوان می‌کنند جز خیالات و وهم نیست. در این منطقه ما زندگی می‌کنیم، هرکسی بخواهد نشان می‌دهیم 

که این آقا می‌گوید فالن کار کردم، چقدر واقعیت و صحت دارد. آمار و ارقامی که عنوان کردم در صنعت و معدن 

ثبت شده است. اسناد و مدارک آن موجود است. این آقایان ادعا می‌کنند اشتغالزایی کرده‌اند، اولا هرچه بود 

کارگر هفت‌تپه به صورت سپر انسانی بود و به دلیل وضعیت قضایی که داشتند کارگران را سپر انسانی کردند. 

یکی از شرط‌های من برای چاپ این است که بنویسید الان 130 نفر غیرنیشکری، 170 نفر دفع آفات، 70 نفر 

نیروی فنی کارخانه و تجهیزات و نفرات بانک ماشین‌آلات را اخراج کردند و بلاتکلیف هستند. همه کارگران چشم 

به رسانه‌ای کردن این ماجرا دارند تا مشکلات برطرف شود.«

ما با این مسئولان چه کنیم؟ دژپسند از مسائل هفت‌تپه اظهار بی‌اطلاعی می‌کند
بهمنی در ارتباط با آخرین وضعیت وصول مطالبات و وضعیت شرکت گفت: »حقوق‌ها را پرداخت 

کرده‌اند ولی من همچنان دو حقوق معوق دارم. قرار شد دفترچه‌های بیمه را تا آخر سال تمدید 

کنند. فکر می‌کنم تنها دستاوردهایی که تاکنون این قضایا داشت این است که دفترچه‌های 

بیمه تا آخر سال تمدید می‌شود. دستاورد دیگر این است که شکر خدا توانستیم این وضعیت و 

مشکلات هفت‌تپه را از سطح استان جمع کنیم و به تهران برویم. تمام دلخوشی ما این بود که 

کمیسیون اصل 90 به اینجا آمده است. سه جلسه در مجلس با این آقایان مذاکره کردیم. جلسه 

اول و دوم روند خوبی داشت. صالح، رئیس سازمان خصوصی‌سازی، در جلسه حضور داشت و 

هر کاری کردند که بگویند این آقایان اهلیت ندارند و باید برکنار شوند، سازمان خصوصی‌سازی 

قبول نکرد و می‌گفت باید با جهانگیری صحبت شود. روزی که شرکت به بخش خصوصی واگذار 

شد، جهانگیری و روحانی در این امر دخیل بودند که الان برای پس گرفتن آن باید نظر بدهند؟ 

این اشتباهی که کردند را چه کسی باید تاوان بدهد؟ من به عنوان کارگر باید تاوان بدهم؟ اینها 

یک‌شبه گفتند صاحب شرکت هستیم. خلاصه ما هم حرف‌های خود را بیان کردیم. در جلسه 

سوم در مجلس نماینده‌ها تهدید کردند از مبادی قانونی استفاده می‌کنیم. دژپسند چهارشنبه 

هفته گذشته به کمیسیون اصل نود آمد که متاسفانه یکی از بدترین جلساتی بود که در کل عمر 

خود برگزار کردیم. دژپسند با این نیت وارد جلسه شد که کارگر حق حرف زدن ندارد و دوربین 

صداوسیما هم نباید باشد. از این اطلاع نداشتیم. ما در جلسه نشستیم و این آقا هم صحبت می‌کرد 

و سیدنظام موسوی و نادری جواب دادند و گفتند اگر مطالبات وصول نشود از ابزار قانونی خود 

استفاده می‌کنیم. دژپسند می‌گفت اگر صلاح می‌دانید این کار انجام شود، طرح سه‌فوریتی 

برای هفت‌تپه بزنید که خضریان جواب داد که ما در کل 40 سال یک‌بار طرح سه‌فوریتی دادیم 

که برای عزل بنی‌صدر بود. الان کاری که خودتان کردید را نمی‌توانید جمع کنید؟ نکته غم‌انگیز 

این بود که متاسفانه دژپسند اظهار بی‌اطلاعی کرد و این جای تاسف دارد. نوبخت می‌گوید 

نمی‌دانم قیمت کالاهای اساسی در بازار چقدر است، خانمم برای خرید می‌رود. درست می‌گوید. 

درست هم می‌گویند مگر برای اینها مهم است؟ ما کارگر هستیم و باید ببینیم حقوق ما چقدر 

است که مواد غذایی بخریم یا خیر. نوبخت به نظر شما نیم‌کیلو گوشت می‌خرد؟ جالب این است 

که در صداوسیمایی که در اختیار دارند این مسائل را بازگو می‌کنند. این برای ما درد است. این 

بزرگ‌ترین درد و زخم است. وجود خودشان درد است و زخم هم می‌زنند. به شعور مردم توهین 

می‌کنند که می‌گوید از قیمت کالاهای اساسی خبر ندارم. اگر شما خبر ندارید پس باید چه 

کسی خبر داشته باشد؟ وزیر اقتصاد می‌گوید من نمی‌دانم در هفت‌تپه چه می‌گذرد؟ آمریکا، 

آفریقا و کشورهای مختلف فهمیدند در هفت‌تپه چه خبر است ولی شما به‌عنوان وزیر اقتصاد این 

کشور متوجه نشده‌اید؟ من هم باید قبول کنم که خبر ندارد؟ در جلسه سوم آقای دژپسند جلسه 

را ترک کرد و کلا عصبی شدیم و این جلسه به تشنج خیلی بالایی کشیده شد، چون وزیر اقتصاد 

حاضر نشد به حرف ما گوش کند. می‌گفتند اینها که اعتراض می‌کنند تعدادی کارگرنما هستند.«

از کارگران خواستیم به‌جای تحصن فعلا کار کرده و از ظرفیت موجود استفاده کنند
همان‌طور که گفتیم نمایندگان کمیسیون اصل 90 به‌منظور پیگیری مسائل مربوط به 

شرکت نیشکر هفت‌تپه بار دیگر به آن منطقه رفتند و به‌صورت حضوری پیگیر مطالبات 

کارگران شدند. مجتبی یوسفی، نماینده مردم اهواز و باوی در ارتباط با این قضیه و 

حضور نمایندگان کمیسیون اصل 90 مجلس در این شرکت به »فرهیختگان« گفت: 

»هماهنگی‌هایی انجام شده تا از ظرفیت نمایندگان برای حل مشکلات استان استفاده 

کنیم. در این سفری که دو نفر از اعضای کمیسیون اصل 90، سیدنظام‌الدین موسوی 

و نادری حضور داشتند مصوبه‌ای داشتیم که کارشناسان دیوان محاسبات به‌عنوان 

ناظران اصلی و متولیان نظارت بر قوه مقننه در این شرکت حضور یابند و روند واگذاری 

و موضوعاتی که وجود دارد را بررسی کنند. در این سفر آنها هم حضور پیدا کردند. در 

جلساتی که یک ماه گذشته برگزار شد، به‌علاوه سفر سه نماینده مجلس که به هفت‌تپه 

آمدند و بعد از آن جلساتی که در مجلس با حضور معاونان وزرا و نایب‌رئیس مجلس اتفاق 

افتاد، موارد به‌‌صورت جدی بررسی شد. الان خلاصه موضوعات را بیان می‌کنم. در وهله 

اول با از خود گذشتگی قشر زحمتکش و کارگران هفت‌تپه خواهش شد با پیگیری‌هایی 

که انجام می‌شود اعتصاب را خاتمه دهند، با توجه به اینکه فصل برداشت است و ظرفیتی 

که در این کشور در بحث تولید وجود دارد از دست نرود و کارگران با بزرگواری پذیرفتند. 

با توجه به اینکه واقعا این قشر زحمتکش و پرتلاش جامعه هستند و اگر سر کار حضور 

نداشته باشند، به سرمایه‌های شرکت آسیب وارد می‌شود یا در تولید محصول خلل ایجاد 

می‌شود و ممکن است تعدادی به تحصن ادامه دهند ولی قاطبه کارگران شریف هفت‌تپه 

پیشنهادی که داده شد را پذیرفتند و بنا شد به اعتصاب و تحصن پایان دهند. ممکن است 

تعدادی در این تحصن حضور داشته باشند ولی قاطبه کارگران با توافقی که دیروز انجام 

شد بنا شد به سرکار بازگردند. در دو بخش پرداخت حقوق و دستمزد این کارگران پیگیری 

انجام شد که با همراهی ریاست محترم قوه قضائیه دو ماه حقوق پرداخت شد و الان دو 

موضوع دیگر مورد بررسی قرار گرفت. یک اینکه حقوق پرسنل پرداخت شود ولی برای 

اینکه ریشه‌ای مشکلات هفت‌تپه برطرف شود در بحث اهلیت و واگذاری که صورت گرفته 

مجددا بازبینی صورت گیرد، پیشنهاد مشخص ما این بود که دستگاه قضایی به‌صورت 

تخصصی ورود کرده تا موضوعات را بررسی کند که اگر سوءاستفاده‌هایی شده یا شائبه‌هایی 

در بحث واگذاری و اهلیت آنها وجود دارد، بررسی‌هایی انجام شود. پیشنهاد این بود این 

اتفاق به‌صورت اصولی برطرف شود و مدیریت این شرکت به شرکت توسعه نیشکر و صنایع 

جانبی استان خوزستان برگردد تا به‌عنوان نهاد تخصصی و یک نهاد متخصص در حوزه 

کشت و صنعت این مجموعه اداره شود که ظرفیتی برای خودکفایی در حوزه نیشکر در 

داخل کشور است تا موضوعات از نظر قوه‌قضائیه پیگیری شود و درنهایت با کمک دستگاه 

قضایی درمورد موضوعات و شائبه‌ها تصمیم نهایی گرفته شود.«

استاندار به کارگر انگ ضدانقلاب می‌زند
این کارگر شرکت نیشکر هفت‌تپه در پاسخ به این سوال که آیا از 

مسئولان استانی کسی به فریادشان رسیده است یا نه گفت: »خیر. 

درباره اینکه مسئولان تاکنون برای ما چه کرده‌اند باید بگویم، از 

روزی که شروع کردیم تاکنون قبل از اینکه شرکت به بخش خصوصی 

واگذار شود یک پرونده امنیتی نداشتیم، اما حالا داریم. وسط همین 

تجمعات اخیر که ما را گرفتند و زندانی کردند. در زندان اعتصاب غذا 

کردیم. همه حمایت کردند و درنهایت از زندان بیرون آمدیم. استاندار 

در کارخانه به کارگر می‌گوید ضدنظام هستید. همان امری که در مورد 

سیل پیاده کرد و به فردی که در بدبختی است ضدنظام می‌گوید، 

درباره ما هم همین رفتار را داشت. من به ایشان می‌گویم جنابعالی در 

سطح استاندار این استان هستید و باید جوابگوی درددل مردم باشید 

و باید حرف بشنوید. اگر نمی‌خواهید حرف مردم را گوش دهید برای 

چه در این جایگاه نشسته‌اید؟ به کارگر انگ ضدنظام می‌زنید و ذکر 

سبحان‌الله و بسم‌الله می‌گویید؟ اینها در حالی است که اسم او در 

دادگاه اسدبیگی همیشه مطرح است. این مسائل بر کسی پوشیده 

نیست. وقتی تمام‌قد از کارفرمایی که هفت‌تپه را به اینجا رسانده 

حمایت می‌کنند، چه معنایی دارد؟«

سه ماه است خودمان اجازه ندادیم کارها بخوابد
این فعال کارگری در پایان گفت: »من می‌خواهم بگویم الان سه ماه بدون مدیریت هستیم، در سطح شرکت بررسی 

کنید که کارگر اعلام می‌کند آبیاری برای کار برود. کشت می‌خواهد انجام شود کسانی که با کشت مستقیم در ارتباط 

هستند سر کار می‌روند و کشت را انجام می‌دهند. این کار کارگر است. سه ماه است که مدیرعاملی در شرکت نداریم 

و هیچ مدیریتی در شرکت نیست و این کارها را خود کارگران سازماندهی می‌کنند. نیشکر امسال را ببینید، چهار متر 

است. به عبارت دیگر کارگر آبیار دلسوزانه در این گرما و در این شرایط کار می‌کند. خواستیم کارگر در این سنگر کار 

کند و ما در جلوی فرمانداری در این سنگر کار می‌کنیم. اجازه ندادیم کار لطمه بخورد. 70 روز اینچنین کار را پیش 

بردیم. دیروز هم نماینده‌ها خواستند به اینجا بیایند و اعلام کردیم همه قسمت‌ها درِ فرمانداری باشند. بالغ بر هزار 

و 800 امضا جمع کردیم که برای لغو خصوصی‌سازی و لغو شورای کارگری است. به سیدنظام گفتم این کارگران ما 

هستند و خیلی‌ها نیامدند چون از مسئولان ناامید هستند بس که آمدند و شعار دادند و عمل نکردند. همه کارگران 

امضا کردند و به سیدنظام نشان دادیم که اینها سرکار می‌روند تا نیشکر خراب نشود. چرا انگ کارگرنما به ما می‌زنند؟ 

اعتصاب که می‌شود کارگر مدیریت می‌کند که باید کجا کار کنند. ما اعتراض می‌کنیم در سطح شهر بزرگ‌ترین 

اعتراضات کارگری را راه می‌اندازیم و درنهایت آرامش اتفاق می‌افتد و بدون اینکه تشنج و درگیری اتفاق افتد. چهار 

سال است کف خیابان هستیم ولی قطره خونی از دماغ کسی نیامده است، چهار سال است کف خیابان هستیم 

ولی یک ذره آشغال کف خیابان نریخته‌ایم. دو روز پیش هم نمایندگان آمدند و بازدید میدانی از کارخانه انجام شد و 

دیوان محاسبات اینجاست و روند پرونده را پیگیری می‌کند. بازدید میدانی با سیدنظام و حضرات انجام دادیم. قول 

مساعد دادند و سیدنظام هم گفته کارگران سر کار بروند و به نظر کارگر احترام می‌گذاریم.«

مراقب هپکوها و هفت‌تپه‌های جدید باشید
یوسفی با هشدار نسبت به ایجاد مواردی مشابه نیشکر هفت‌تپه و هپکوی اراک در جریان پروسه خصوصی‌سازی غیراصولی گفت: »از 

رسانه‌ها هم تشکر می‌کنم که مطالبه‌گری در جهت احقاق حق کارگران شریف هفت‌تپه و هفت‌تپه‌ای‌ها انجام دادند و از تولید داخل 

حمایت می‌کنند. شکر یکی از کالاهای استراتژی مورد نیاز کشور است. یک تذکر و اخطاری هم بیان کنم که بحث خصوصی‌سازی 

نیشکر و صنایع جانبی هم مطرح می‌شود که این هم ممکن است شائبه هپکوهای جدید و هفت‌تپه‌های جدیدی را ایجاد کند 

چون نمی‌دانیم چه اصراری وجود دارد که در برخی محصولات استراتژیک و موضوعاتی که بحث کارگری است خصوصی‌سازی با 

بی‌دقتی و عدم کار کارشناسی مشکلات جدی‌تری ایجاد می‌کند. از اصحاب رسانه که همواره در کنار مردم بودید می‌خواهیم که  

مثل گذشته صدای مردم باشید که دوباره هفت‌تپه یا نیشکرهای جدید به وجود نیاید. با توجه به تاکیدات مقام‌معظم‌رهبری در 

بیاناتی که اخیرا با هیات محترم دولت داشتند، دو مطلب مورد اشاره است که یکی بحث گذر از خام‌فروشی است و بحث مفصلی 

است و نکته دیگر که رهبری با ژرف‌نگری به آینده عنوان کردند بحث اصل 44 و بازنگری در سیاست‌های واگذاری‌ها است که به 

صراحت اعلام کردند. صحبت دیروز رهبری این بود که الان قطعا شائبه‌ها و مشکلاتی وجود دارد و شرکت‌هایی که باعث رونق و 

مزیت ما در اشتغال بودند تبدیل به تهدید می‌شوند. بحث مهمی که باید پیگیری شود و قدری بلندمدت است، بحث واگذاری 

است که باید تجدید نظر شود و بحث اهلیت کسی است که به آن شرکت واگذار شده است. همه این مشکلات به دلیل شائبه‌ای 

است که درخصوص اهلیت فردی است که شرکت بدان واگذار شده است. این نشان می‌دهد از روز اول این اهلیت وجود نداشته 

است. اعمال نفوذ جریانات سیاسی که وارد بحث خصوصی‌سازی شدند، بی‌تاثیر نبود و در این چند سال اتفاقات بدی افتاد. از 

این جهت کار حقوقی و زمانبر است. پیگیری موضوعات حقوقی و خلع ید کردن زمانبر است. از رئیس قوه قضائیه خواهش می‌کنیم 

با اشرافیتی که در احقاق حقوق مردم دارند، دستور ویژه بدهند تا این موضوع زودتر حل شود.«


